
KOMISIJAS LĒMUMS 

(2009. gada 30. novembris), 

ar ko groza Lēmumu 2006/168/EK attiecībā uz embriju ieguves un gatavošanas brigāžu sarakstu, 
kuras apstiprinātas liellopu embriju importam Kopienā 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2009) 9320) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(2009/873/EK) 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Padomes 1989. gada 25. septembra Direktīvu 
89/556/EEK par dzīvnieku veselības prasībām, kas reglamentē 
Kopienas iekšējo tirdzniecību ar liellopu sugu mājdzīvnieku 
embrijiem un to importu no trešām valstīm ( 1 ), un jo īpaši tās 
7. panta 1. punktu un 9. panta 1. punkta b) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1) Direktīvā 89/556/EEK noteikti dzīvnieku veselības nosa
cījumi, kas reglamentē Kopienas iekšējo tirdzniecību ar 
svaigiem un saldētiem liellopu sugu mājdzīvnieku embri
jiem un to importu no trešām valstīm. 

(2) Komisijas 2006. gada 4. janvāra Lēmumā 2006/168/EK, 
ar ko izveido dzīvnieku veselības un veterinārās sertifikā
cijas prasības attiecībā uz liellopu embriju ievešanu 
Kopienā ( 2 ), noteikts, ka dalībvalstīm jāatļauj importēt 
liellopu sugu mājdzīvnieku embrijus, kurus šī lēmuma I 
pielikumā minētās trešās valstīs ieguvušas vai radījušas 
Komisijas 1992. gada 30. jūlija Lēmuma 92/452/EEK, 
ar ko izveido to embriju ieguves un gatavošanas brigāžu 
sarakstus, kuras apstiprinātas trešās valstīs liellopu 
embriju izvešanai uz Kopienu ( 3 ), pielikumā uzskaitītās 
embriju ieguves vai gatavošanas brigādes. 

(3) Ar Komisijas 2008. gada 14. februāra Lēmumu 
2008/155/EK, ar ko izveido to trešo valstu embriju 

ieguves un sagatavošanas grupu sarakstu, kuras apstipri
nātas liellopu embriju ievedumiem Kopienā ( 4 ), atcēla un 
aizstāja Lēmumu 92/452/EK. Lēmumā 2008/155/EK 
noteikts, ka dalībvalstis importē embrijus no trešām 
valstīm tikai tad, ja tos ir ieguvušas, sagatavojušas un 
uzglabājušas minētā lēmuma pielikumā uzskaitītās 
embriju ieguves un gatavošanas brigādes. 

(4) Ar Padomes 2008. gada 15. jūlija Direktīvu 2008/73/EK, 
ar ko vienkāršo informācijas norādīšanas un publicēšanas 
procedūras veterinārijas un zootehnikas jomā un groza 
Direktīvas 64/432/EEK, 77/504/EEK, 88/407/EEK, 
88/661/EEK, 89/361/EEK, 89/556/EEK, 90/426/EEK, 
90/427/EEK, 90/428/EEK, 90/429/EEK, 90/539/EEK, 
91/68/EEK, 91/496/EEK, 92/35/EEK, 92/65/EEK, 
92/66/EEK, 92/119/EEK, 94/28/EK, 2000/75/EK, 
Lēmumu 2000/258/EK un Direktīvas 2001/89/EK, 
2002/60/EK un 2005/94/EK ( 5 ), grozīja Direktīvu 
89/556/EEK un ieviesa vienkāršotu procedūru to trešo 
valstu embriju ieguves un gatavošanas brigāžu sarakstu 
izveidei un publicēšanai, kuras apstiprinātas liellopu 
embriju importēšanai Kopienā. Saskaņā ar šo jauno 
procedūru, kas jāpiemēro no 2010. gada 1. janvāra, 
saraksta izveide vairs nebūs Komisijas kompetencē. 
Sarakstu ar embriju ieguves vai gatavošanas brigādēm, 
kuras saskaņā ar Direktīvā 89/556/EEK minētajiem nosa
cījumiem apstiprinājusi trešās valsts kompetentā iestāde 
un no kurām uz Kopienu var nosūtīt embrijus, jāpaziņo 
Komisijai, kura darīs tos pieejamus sabiedrības informē 
šanai. 

(5) Līdz ar jauno procedūru, kuru ieviesa ar Direktīvu 
2008/73/EK, Lēmumu 2008/155/EK piemēros līdz 
2009. gada 31. decembrim. 

(6) Tādēļ attiecīgi jāgroza Lēmums 2006/168/EK. 

(7) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi
numu,

LV L 315/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 2.12.2009. 

( 1 ) OV L 302, 19.10.1989., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 57, 28.2.2006., 19. lpp. 
( 3 ) OV L 250, 29.8.1992., 40. lpp. 

( 4 ) OV L 50, 23.2.2008., 51. lpp. 
( 5 ) OV L 219, 14.8.2008., 40. lpp.



IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Lēmuma 2006/168/EK 1. pantu aizstāj ar šādu pantu: 

“1. pants 

Vispārīgie nosacījumi embriju importam 

Dalībvalstis atļauj importēt tikai tādus liellopu sugu mājdzīv
nieku embrijus (turpmāk tekstā – “embriji”), ko šā lēmuma I 
pielikumā minētā trešā valstī ieguvušas vai sagatavojušas 
saskaņā ar Direktīvas 89/556/EEK 8. pantu apstiprinātas 
embriju ieguves vai gatavošanas brigādes.” 

2. pants 

Šo lēmumu piemēro no 2010. gada 1. janvāra. 

3. pants 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2009. gada 30. novembrī 

Komisijas vārdā – 
Komisijas locekle 

Androulla VASSILIOU

LV 2.12.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 315/23


